

ЗАТВЕРДЖЕНО
Додаток
до рішення виконавчого комітету
від 27.08.2026 року № 82

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Кубейської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Кубейської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статей 33¹ і 75² Бюджетного кодексу України, статей 27, 28, 52 і 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352, зі змінами, внесеними наказом Мінекономіки від 13 липня 2026 року № 7477, а також загальних підходів, визначених Порядком розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294. Середньостроковий план сформовано відповідно до цілей і завдань Стратегії соціально-економічного розвитку Кубейської сільської територіальної громади на 2025–2030 роки, затвердженої рішенням Кубейської сільської ради від 26 лютого 2026 року № 2308-VIII (далі – Стратегія розвитку).

Середньостроковий план схвалено місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Кубейської сільської ради (протокол від 03 серпня 2026 року № 2) та затверджено виконавчим комітетом Кубейської сільської ради одночасно зі схваленням прогнозу бюджету Кубейської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки відповідно до вимог статті 75² Бюджетного кодексу України.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для Кубейської сільської територіальної громади (далі – громада) публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкти) та програмах публічних інвестицій (далі – програми).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює гранти, програми підтримки бізнесу,

фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектору та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено виконавчим комітетом Кубейської сільської ради на підставі пропозицій структурних підрозділів та інших виконавчих органів Кубейської сільської ради, відповідальних за відповідні галузі (сектори) публічного інвестування, з урахуванням цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Фінансовим управлінням Кубейської сільської ради (далі – фінансове управління), та схвалено місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Кубейської сільської ради.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають пріоритетам розвитку громади, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки наскрізними **стратегічними цілями** громади є:

1). «Розвиток підприємництва», яка включає створення сприятливих умов для ведення малого та середнього бізнесу, підтримку ініціатив місцевих підприємців та залучення інвестицій у економіку громади. Вона передбачає спрощення процедур взаємодії бізнесу з органами місцевого самоврядування, розвиток інфраструктури для підприємницької діяльності та підтримку створення нових робочих місць. Також важливим є сприяння впровадженню інноваційних рішень і розширенню економічної активності на території громади;

2). Модернізація інфраструктури, яка включає оновлення, реконструкцію та технічне переоснащення об'єктів комунальної та соціальної інфраструктури з метою підвищення їхньої ефективності, надійності та безпеки. Це включає впровадження сучасних технологій, енергоефективних рішень і покращення якості надання послуг населенню. Реалізація таких заходів спрямована на створення комфортних умов проживання та сталий розвиток громади;

3) Підвищення якості людського капіталу, яка включає розвиток освіти, професійної підготовки та підвищення кваліфікації населення, створення умов для зайнятості та самореалізації громадян. Також вона передбачає підтримку охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури і спорту, що сприяє зміцненню здоров'я та працездатності населення. Важливим напрямом є розвиток соціальних послуг, зокрема створення умов для гідного проживання та обслуговування людей похилого віку і осіб, які потребують стороннього догляду. Важливим є формування сучасних компетентностей, розвиток цифрових навичок та створення умов для всебічного розвитку особистості.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку громади. Їх реалізація передбачає людино-орієнтованість, раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до

нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності та безбар'єрності, для всіх груп населення незалежно від їх віку, статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) публічного інвестування, визначені Середньостроковим планом, є ключовими для громади, і саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції у середньостроковому періоді.

Пріоритетні галузі (сектори) публічного інвестування сформовані на період дії Середньострокового плану з урахуванням потреб, пріоритетів та фінансових спроможностей громади, а також вимог Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів і програм.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на розвиток інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку та підвищення якості життя населення, Середньостроковим планом на 2027–2029 роки визначено 7 ключових сектора (галузей) для публічного інвестування:

- 1. Освіта і наука**
- 2. Культура та інформація**
- 3. Спорт, фізичне та молодіжне виховання**
- 4. Економічна діяльність**
- 5. Муніципальна інфраструктура та послуги**
- 6. Довкілля**
- 7. Соціальна сфера**

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на забезпечення розвитку сучасного та доступного освітнього середовища громади, підвищення якості людського капіталу, створення безпечних і комфортних умов для навчання та виховання дітей, а також формування умов для інтелектуального, творчого та професійного розвитку населення.

Пріоритетними напрямами розвитку сектору є модернізація та оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти, впровадження сучасних освітніх технологій, забезпечення рівного доступу до якісної освіти, створення безпечного освітнього середовища, розвиток інклюзивної освіти та реалізація реформи «Нова українська школа».

Сектор також передбачає створення умов для розвитку науково-просвітницької діяльності, підтримки інноваційних освітніх практик, формування компетентностей, необхідних для успішної самореалізації особистості, та підготовки молоді до активної участі в соціально-економічному розвитку громади.

Сектор (галузь) **«Культура та інформація»** спрямований на збереження та розвиток культурної спадщини громади, забезпечення доступу населення до якісних культурних послуг, підтримку творчого потенціалу мешканців та формування єдиного інформаційного простору громади.

Пріоритетними напрямами розвитку сектору є модернізація матеріально-технічної бази закладів культури, створення сучасних багатофункціональних культурних просторів, збереження та популяризація місцевих традицій, історико-культурної спадщини, підтримка аматорського мистецтва та розвиток культурно-мистецьких ініціатив.

Сектор також передбачає розвиток інформаційної діяльності, забезпечення відкритості та доступності інформації для населення, підтримку комунікації між органами місцевого самоврядування та громадськістю, формування позитивного іміджу громади та сприяння збереженню її культурної самобутності.

Сектор (галузь) **«Спорт, фізичне та молодіжне виховання»** спрямований на створення умов для розвитку фізичної культури і спорту, формування здорового способу життя, підтримку молодіжних ініціатив та забезпечення всебічного розвитку дітей і молоді.

Пріоритетними напрямами розвитку сектору є модернізація та розвиток спортивної інфраструктури, облаштування спортивних майданчиків, створення умов для проведення фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів, підтримка дитячо-юнацького спорту та забезпечення доступності занять фізичною культурою для всіх категорій населення.

Сектор також передбачає реалізацію заходів із національно-патріотичного та молодіжного виховання, підтримку молодіжних громадських ініціатив, створення умов для самореалізації молоді, підвищення її громадянської активності та залучення до суспільного життя громади.

Сектор (галузь) **«Економічна діяльність»** спрямований на створення умов для сталого економічного розвитку громади, підвищення її інвестиційної привабливості, підтримку підприємницької діяльності та формування конкурентоспроможної місцевої економіки.

Пріоритетними напрямами розвитку сектору є підтримка малого та середнього підприємництва, розвиток сільськогосподарського виробництва, створення сприятливого інвестиційного середовища, розвиток туристичної інфраструктури, популяризація туристичних маршрутів та об'єктів культурної і природної спадщини громади.

Сектор також передбачає реалізацію заходів, спрямованих на створення нових робочих місць, підвищення економічної активності населення, розширення можливостей для самозайнятості, залучення інвестиційних ресурсів та формування позитивного іміджу Кубейської сільської територіальної громади як території, відкритої для інвестицій, розвитку підприємництва та туризму.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на забезпечення належного функціонування та розвитку об'єктів муніципальної інфраструктури громади, зокрема систем водопостачання, водовідведення, теплопостачання, управління побутовими відходами, вуличного освітлення та доріг комунальної власності. Діяльність у цій сфері передбачає підвищення якості й доступності житлово-комунальних послуг, утримання, реконструкцію та модернізацію інфраструктурних об'єктів, а також створення комфортних, безпечних і безбар'єрних умов для мешканців та відвідувачів громади. Окремим напрямом є розвиток інфраструктури, що сприяє реалізації туристичного потенціалу громади, зокрема благоустрій туристичних локацій і громадських просторів, поліпшення транспортної та пішохідної доступності, встановлення туристичної навігації, інформаційних покажчиків і облаштування місць короткочасного відпочинку.

Сектор (галузь) **«Довкілля»** спрямований на забезпечення охорони навколишнього природного середовища, раціональне використання природних ресурсів та збереження екологічної рівноваги на території громади. Діяльність у цій сфері передбачає реалізацію заходів із запобігання забрудненню повітря, водних об'єктів і земель, а також впровадження сучасних підходів до поводження з відходами. Важливим напрямом є підвищення екологічної свідомості населення та створення безпечних умов для життя і здоров'я мешканців.

Сектор (галузь) **«Соціальна сфера»** спрямований на забезпечення соціального захисту населення, підтримку соціально вразливих груп, а також створення умов для підвищення якості життя мешканців громади. Діяльність у цій сфері передбачає розвиток системи соціальних послуг, зокрема догляду за людьми похилого віку, особами з інвалідністю, ветеранами війни, внутрішньо переміщеними особами та іншими категоріями, які потребують підтримки.

Важливим напрямом є створення сучасної соціальної інфраструктури, у тому числі закладів стаціонарного догляду, денних центрів, ветеранських просторів, а також забезпечення доступності та безбар'єрності послуг. Сектор також передбачає розвиток соціальної інтеграції, підтримку сімей, дітей та молоді, формування згуртованості громади та підвищення рівня соціальної відповідальності.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку органу місцевого самоврядування. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та забезпечити ефективне використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) формуються підсектори, які відображають ключові напрями розвитку, що потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними складовими, що сприяють реалізації Стратегії розвитку громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів та основних напрямів публічного інвестування в їх межах наведено у **Додатку 1** до Середньострокового плану. Перелік підсекторів та інших напрямів публічного інвестування – у **Додатку 2** до цього Плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії соціально-економічного розвитку Кубейської сільської територіальної громади на 2025 – 2030 роки, Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Державної стратегії регіонального розвитку України та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось виконавчим комітетом Кубейської сільської ради та схвалено місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Кубейської сільської ради на основі пропозицій виконавчих органів сільської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування (далі – головні розпорядники коштів), з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку громади та наявності діючих проєктів за відповідними напрямами.

Головними розпорядниками коштів було подано виконавчому комітету Кубейської сільської ради та схвалено місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Кубейської сільської ради 70 пропозицій до Середньострокового плану, що містили 60 напрямів для публічного інвестування, з них 50 визначено основними напрямами публічного інвестування та включено до Додатку 1 до цього Плану. Інші 10 напрямів для публічного інвестування відображені у Додатку 2 до Середньострокового плану»

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027-2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

(тис. грн.)

Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	Разом на 2027- 2029 роки (прогноз)
Усього публічних інвестицій	41 300,00	41 300,00	41 300,00	123 900,00
Місцевий бюджет	3 300,00	3 300,00	3 300,00	9 900,00
Фонд охорони навколишнього природного середовища	3 000,00	3 000,00	3 000,00	9 000,00
Державний бюджет	20 000,00	20 000,00	20 000,00	60 000,00
Обласний бюджет	10 000,00	10 000,00	10 000,00	30 000,00
Інші джерела, не заборонені законодавством	5 000,00	5 000,00	5 000,00	15 000,00

* У складі загального обсягу враховано кошти Державного бюджету в розмірі 60 000 тис. грн., які очікується залучити у вигляді субвенцій в рамках програм та проєктів із забезпеченням співфінансування з бюджету Кубейської сільської територіальної громади «10/90».

** У складі загального обсягу враховано кошти обласного бюджету Одеської області в розмірі 30 000 тис. грн., які очікується залучити у вигляді субвенцій в рамках програм та проєктів із забезпеченням співфінансування з бюджету Кубейської сільської територіальної громади «10/90».

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

(тис. грн.)

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	25 300,00	25 300,00	25 300,00	75 900,00
Культура та інформація	5 000,00	5 000,00	5 000,00	15 000,00
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	2 000,00	2 000,00	2 000,00	6 000,00
Економічна діяльність	1 000,00	1 000,00	1 000,00	3 000,00
Муніципальна інфраструктура та послуги	5 000,00	5 000,00	5 000,00	15 000,00
Довкілля	2 000,00	2 000,00	2 000,00	6 000,00
Соціальна сфера	1 000,00	1 000,00	1 000,00	3 000,00
ВСЬОГО	41 300,00	41 300,00	41 300,00	123 900,00

* Включає кошти місцевого фонду охорони навколишнього природного середовища та кошти, які очікується залучити з Державного бюджету у вигляді субвенцій для реалізації всіх напрямів по галузям із забезпеченням співфінансування з бюджету Кубейської сільської територіальної громади «10/90».

Очікувані результати реалізації Середньострокового плану.

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для впровадження системного підходу до управління публічними інвестиціями в громаді.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, їх узгодження з чинними стратегічними документами, забезпечення продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також визначення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування спрямовують ресурси на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади.

Це сприятиме ефективному використанню як раніше залучених, так і поточних публічних інвестицій, а також формуванню чіткого бачення пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування у відповідних галузях (секторах) має ключове значення для підготовки та оцінки проєктів і програм, а також для формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади та галузевих (секторальних) проєктних портфелів держави.

Підготовка проєктів і програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), до якого належить проєкт чи програма, а також узгодження їх мети та завдань із відповідним напрямом.

Оцінка проєктів і програм включає проведення оцінки відповідності (скринінгу), галузевої (секторальної) експертної оцінки та комплексної експертної оцінки, що передбачає аналіз показників, пов'язаних із визначеними напрямками публічного інвестування.

Без визначення напрямів публічного інвестування неможливо здійснити пріоритезацію проєктів, включених до галузевого (секторального) проєктного портфеля.

Пріоритезація проєктів здійснюється в межах відповідного напрямку публічного інвестування згідно з критеріями, визначеними центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі). Така пріоритезація передбачає оцінювання проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків за кожним напрямом публічного інвестування.

До єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади включаються виключно ті проєкти та програми, які відповідають визначеним напрямкам публічного інвестування та включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Такі проєкти можуть фінансуватися за рахунок коштів бюджету громади та/або із залученням державної підтримки.

Моніторинг та оцінка реалізації Середньострокового плану

Моніторинг реалізації Середньострокового плану публічних інвестицій Кубейської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки здійснюється з метою забезпечення своєчасного та ефективного виконання визначених заходів, досягнення запланованих цільових показників, а також підвищення результативності використання бюджетних коштів та інших джерел фінансування.

Координацію роботи з моніторингу реалізації Середньострокового плану здійснює виконавчий комітет Кубейської сільської ради спільно з головними розпорядниками бюджетних коштів та відповідальними виконавцями заходів.

Моніторинг реалізації Середньострокового плану проводиться шляхом:

- аналізу стану виконання заходів та проєктів, включених до Додатків 1 та 2;
- оцінки досягнення цільових показників за кожним напрямом публічного інвестування;
- аналізу обсягів фактичного фінансування та ефективності використання коштів;
- виявлення проблемних питань, ризиків та причин відхилення від запланованих

показників;

- підготовки пропозицій щодо коригування заходів та пріоритетів публічного інвестування.

Оцінка реалізації Середньострокового плану здійснюється щороку за результатами виконання заходів та використання фінансових ресурсів. За результатами моніторингу та оцінки виконавчий комітет Кубейської сільської ради за потреби готує пропозиції щодо внесення змін до Середньострокового плану, переліку пріоритетних напрямів публічного інвестування та обсягів їх фінансування.

Інформація про стан реалізації Середньострокового плану розглядається місцевою інвестиційною радою з питань публічних інвестицій Кубейської сільської ради та використовується під час підготовки бюджетних прогнозів, програм соціально-економічного розвитку та формування місцевого бюджету на відповідний бюджетний період.

Секретар Кубейської сільської ради



Микола АРАБАДЖИ

Додаток 1
до Середньострокового плану

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта та наука.**

Структурні підрозділи, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ освіти Кубейської сільської ради, а також інші виконавчі органи сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **75 900,00 тис. грн.**

Напрямок	Діючі Проекти/ програми/Перелік заходів	Сектор/ підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»	Створення освітнього простору у межах реформи «Нова Українська школа»	Освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти, од	0	36
Розвиток та модернізація інфраструктури закладів дошкільної та загальної середньої освіти	«Капітальний ремонт частини приміщень будівлі (корпус Г) Винограднеського ліцею з дошкільним відділенням, початковою	Освіта	Кількість дітей, які охоплені якісними дошкільними заняттями та забезпечені належними умовами перебування в освітньому закладі, осіб.	0	30

	школою та гімназією Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області з метою створення (розміщення) дошкільного відділення за адресою: Одеська область, Болградський район, село Виноградне, вулиця Шкільна, будинок 1-А»				
	«Капітальний ремонт туалета першого поверху опорного закладу освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської	Освіта	Забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов для учнів та працівників закладу освіти, осіб	0	300

	області за адресою: Одеська обл., Болградський район, село Кубей, вул. Сатірова, 138- А»				
	«Капітальний ремонт частини приміщень будівлі Оріхівського ліцею з дошкільним відділенням , початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області з метою створення (розміщення) дошкільного відділення за адресою: 68721, Одеська область, Болградський район, с. Оріхівка,	Освіта	Кількість дітей, які охоплені якісними дошкільними заняттями та забезпечені належними умовами перебування в освітньому закладі, осіб.	0	30

	вул.Шкільна,буд.8 2/Б»				
	«Ремонтні роботи з ліквідації аварійного стану, а саме: Капітальний ремонт покрівлі та заміна дахових вікон Кубейського ліцею з початковою школою та гімназією імені Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: Одеська обл., Болградський район, с. Кубей, вул. Шкільна, 26. Корегування»	Освіта	Усунення аварійного стану покрівлі та забезпечення безпечних умов перебування для учнів та працівників закладу освіти, осіб.	0	150
Розвиток та модернізація інфраструктури закладів дошкільної та загальної середньої освіти	Капітальний ремонт спортзалу опорного закладу освіти «Кубейський ліцей з початковою	Освіта	Кількість закладів освіти, в яких модернізовано спортивну інфраструктуру, од	0	1

	школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: Одеська обл., Болградський район, село Кубей, вул.Сатірова,138-А				
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	«Капітальний ремонт харчоблоку та їдальні опорного закладу освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: Одеська обл., Болградський район, село Кубей, вул. Сатірова, 138- А».	Освіта	Кількість учнів, забезпечених якісним та безпечним гарячим харчуванням, осіб.	0	300
	«Капітальний ремонт харчоблоку	Освіта	Кількість учнів, забезпечених якісним та безпечним гарячим харчуванням, осіб	0	150

	та їдальні закладу освіти закладу освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68720, Одеська область, Болградський район, с.Кубей,вул.Шкільна,буд.26»				
	«Капітальний ремонт харчоблоку та їдальні закладу освіти «Оріхівський ліцей з початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича	Освіта	Кількість учнів, забезпечених якісним та безпечним гарячим харчуванням, осіб	0	100

	Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68721, Одеська область, Болградський район, с.Оріхівка, вул.Шкільна,буд.8 2/Б»				
	«Капітальний ремонт харчоблоку та їдальні закладу освіти «Виноградненськи й ліцей з початковою школою та гімназією Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області, за адресою: 68722, Одеська область, с.Виноградне, вул. Шкільна, буд.1-А»	Освіта	Кількість учнів, забезпечених якісним та безпечним гарячим харчуванням, осіб.	0	130

	«Капітальний ремонт харчоблок закладу освіти «Заклад дошкільної освіти ясла – садок «Казка» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області, за адресою: 68720, Одеська область, с.Кубей, вул. Сатірова, 146»	Освіта	Кількість вихованців забезпеченим якісним та безпечним гарячим харчуванням, осіб.	0	58
Підвищення енергоефективності та модернізація інфраструктури закладів освіти	«Капітальний ремонт (системи опалення) опорного закладу освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: Одеська обл.,	Освіта	Зниження витрат на енергоносії (тепло, електроенергія), %	0	30

	Болградський район, село Кубей, вул. Сатірова, 138-А».				
	«Капітальний ремонт (системи опалення) закладу освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68720, Одеська область, Болградський район, с.Кубей,вул.Шкільна,буд.26».	Освіта	Зниження витрат на енергоносії (тепло, електроенергія), (%)	0	30
	«Капітальний ремонт (системи опалення) закладу освіти «Виноградненськи	Освіта	Зниження витрат на енергоносії (тепло, електроенергія), (%)	0	30

	й ліцей з початковою школою та гімназією Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області, за адресою: 68722, Одеська область, с.Виноградне, вул. Шкільна, буд.1-А».				
	«Капітальний ремонт (системи опалення) закладу освіти «Оріхівський ліцей з початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68721, Одеська	Освіта	Зниження витрат на енергоносії (тепло, електроенергія), (%)	0	30

	область, Болградський район, с.Оріхівка, вул.Шкільна,буд.8 2/Б»				
	«Капітальний ремонт (заходи з енергозбереження), а саме «Заміна вікон та дверей в опорному закладі освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: Одеська обл., Болградський район, село Кубей, вул.Сатірова,138- А»	Освіта	Зменшення втрат теплової енергії в будівлі закладу освіти та забезпечення комфортних умов перебування для учнів і працівників, осіб.	0	300
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Капітальний ремонт автоматичної пожежної сигналізації	Освіта	Кількість закладів освіти, де встановлено систему протипожежного захисту, од	1	4

	(встановлення автоматичної установки пожежної сигналізації оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей) в опорному закладі освіти «Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68720, Одеська область, Болградський район, с.Кубей, вул.Шкільна, буд.26»				
	Капітальний ремонт	Освіта			

	автоматичної пожежної сигналізації (встановлення автоматичної установки пожежної сигналізації оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей) в закладі освіти «Оріхівський ліцей з початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68721, Одеська область, Болградський район, с.Оріхівка, вул.Шкільна,буд.8 2/Б»				
--	---	--	--	--	--

	Капітальний ремонт автоматичної пожежної сигналізації (встановлення автоматичної установки пожежної сигналізації оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей) в закладі освіти «Виноградненськи й ліцей з початковою школою та гімназією Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області, за адресою: 68722, Одеська область, с.Виноградне, вул. Шкільна, буд.1-А»	Освіта			
--	--	--------	--	--	--

Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах освіти	Капітальний ремонт найпростішого укриття в закладі освіти «Оріхівський ліцей з початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області за адресою: 68721, Одеська область, Болградський район, с.Оріхівка, вул.Шкільна,буд.8 2/Б»	Освіта	Кількість закладів освіти, у яких створено або приведено до належного стану найпростіші укриття для забезпечення безпеки учасників освітнього процесу, од.	3	4
Розвиток та модернізація водопровідно-каналізаційних мереж у закладах освіти	Заміна старих мереж та обладнання на нові, більш ефективні матеріали та технології, що зменшують втрату води та підвищить	Освіта	Кількість закладів освіти, у яких проведено модернізацію водопровідно-каналізаційних мереж, од	0	1

	надійність системи в Оріхівському ліцеї з початковою школою та гімназією ім. О.П. Малінова Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області				
--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація.**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Центр культури та дозвілля Кубейської сільської ради, а також інші виконавчі органи сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 15 000,00 тис. грн.

Напрямок	Діючі Проекти/ програми/Перелік заходів	Сектор/підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Покращення умов надання якісних культурних послуг шляхом оновлення та модернізації матеріально-технічної бази закладів культури	Капітальний ремонт покрівлі (із здійсненням заходів з енергозбереження) нежитлової будівлі Будинку	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість закладів культури, в яких зроблено капітальний ремонт, од.	0	3

	культури с. Оріхівка Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області", за адресою: с. Оріхівка, вул. Малінова, 63- А“				
	Капітальний ремонт Будинку культури с. Кубей Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області", за адресою: с. Кубей, вул. Іорданова, 1				
	Капітальний ремонт Будинку культури с. Виноградне Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області", за адресою: с.				

	Виноградне, вул. Теніста, 1Б				
Створення сучасних просторів для культурного розвитку та дозвілля населення	Створення багатофункціонального культурного простору		Кількість створених культурних просторів, од.	0	3
Збереження та популяризація культурної спадщини громади	Реставрація та благоустрій об'єктів культурної спадщини		Кількість відновлених об'єктів культурної спадщини, од.	0	3

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт, фізичне та молодіжне виховання.**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – виконавчі органи Кубейської сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 6 000,00 тис. грн.

Напрямок	Діючі Проекти/ програми/Перелік заходів	Сектор/підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Розвиток спортивної інфраструктури громади	Будівництво та модернізація спортивних майданчиків	Спорт та фізичне виховання	Кількість нових або модернізованих спортивних майданчиків, од.	0	3
Покращення матеріально-технічної бази закладів фізичної культури та спорту	Оснащення спортивних об'єктів інвентарем		Частка закладів спорту, забезпечених сучасним обладнанням, %	40	90

	та обладнанням				
Створення умов для занять фізичною культурою та спортом	Розвиток масового спорту		Частка населення, охопленого спортивно-оздоровчими заходами, %	20	45
Підтримка дитячо-юнацького спорту	Розвиток спортивних секцій		Кількість дітей, залучених до спортивних секцій, осіб	150	250
Створення молодіжного простору (молодіжного центру)	Планується розроблення проекту		Кількість створених молодіжних просторів, од.	0	1

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Економічна діяльність.**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – виконавчі органи Кубейської сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 3 000,00 тис. грн.

Напрямок	Перелік заходів	Сектор/підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Розвиток інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва	Створення та облаштування центру підтримки підприємництва	Розвиток малого та середнього підприємництва	Кількість створених та облаштованих центрів підтримки підприємництва, од.	0	1
Створення умов для започаткування і розвитку власної справи	Створення бізнес-інкубатора або коворкінгового простору з необхідним обладнанням		Кількість створених бізнес-інкубаторів (коворкінгових просторів), од.	0	1
Розвиток торговельної інфраструктури громади	Реконструкція та облаштування		Кількість модернізованих об'єктів торговельної інфраструктури, од.	0	3

	комунального ринку або торговельного майданчика				
Підтримка місцевих виробників та розвиток збутової інфраструктури	Створення облаштованого майданчика для реалізації місцевої сільськогосподарсь кої та ремісничої продукції		Кількість створених торговельно- виставкових майданчиків, од.	0	1
Розвиток інфраструктури зберігання та перероблення місцевої продукції	Створення або модернізація комунального агрологістичного чи сервісного об'єкта		Кількість створених або модернізованих об'єктів, од.	0	1
Цифровізація взаємодії громади з підприємцями та інвесторами	Створення електронного інвестиційного паспорта та інтерактивного каталогу вільних земельних ділянок, приміщень і місцевих виробників		Кількість створених цифрових інформаційних систем, од.	0	1
Розвиток народних промислів і ремісничого підприємництва	Створення й оснащення комунальної ремісничої		Кількість створених ремісничих і виставкових просторів, од.	0	1

	майстерні та виставкового простору				
Розвиток підприємництва у сфері туризму	Створення облаштованого туристично-інформаційного та презентаційного простору для місцевих виробників, майстрів і надавачів туристичних послуг		Кількість створених туристично-презентаційних просторів, од.	0	1

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги.**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, благоустрою та цивільного захисту, охорони навколишнього середовища Кубейської сільської ради, а також інші виконавчі органи сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 15 000,00 тис. грн

Напрямок	Діючі Проекти/ програми	Сфера діяльності	Перелік заходів	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Розвиток туристичної інфраструктури та туристичної привабливості громади	Програма розвитку туризму Кубейської сільської		Створення туристичних маршрутів та об'єктів туристичного відвідування	Кількість створених туристичних маршрутів, од.	1	3

Розвиток інформаційно-туристичної інфраструктури	територіальної громади на 2027–2029 роки	Туризм	Створення інформаційно-цифрових туристичних продуктів	Кількість створених туристичних інформаційних продуктів, од.	0	3
Популяризація туристичного потенціалу громади			Проведення фестивалів та промоційних заходів	Кількість проведених туристично-культурних заходів, од.	0	6
Розвиток зеленого та етнографічного туризму			Створення об'єктів сільського та етнографічного туризму	Кількість облаштованих туристичних локацій, од.	0	3
Розвиток етнографічного та подієвого туризму			Створення туристичного продукту «Національно спадщина Кубейської громади»	Кількість нових туристичних продуктів, од.	0	1
Розвиток туристичної навігації та інформаційної інфраструктури			Планується розроблення проєкту	Кількість встановлених туристичних інформаційних об'єктів, од.	0	15
Розвиток матеріально-технічної бази комунального господарства	Програма розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Містобудування, благоустрій	Закупівля комунальної техніки та спеціалізованого обладнання	Кількість придбаних одиниць комунальної техніки, од.	0	5

Водопостачання та водовідведення	Програма розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою	Водопостачання та водовідведення	будівництво та заміна водопровідних мереж	Протяжність збудованих/замінених мереж, км	0	100
			розвиток систем водовідведення	Протяжність збудованих/замінених систем, км	0	100
Управління побутовими відходами	Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Містобудування, благоустрій	впровадження роздільного збору сміття	Рівень охоплення населення послугою роздільного збирання побутових відходів, %	0	100
			закупівля контейнерів	Кількість закуплених контейнерів для збирання побутових відходів, од.	0	400
			створення/модернізація майданчиків ТПВ	Кількість створених/модернізованих контейнерних майданчиків для ТПВ, од.	0	90
			створення сортувальних ліній	Кількість створених (введених в експлуатацію) сміттесортувальних ліній, од.	0	3
			благоустрій громадських просторів	Площа благоустроєних територій, га	0	1370
Дорожня інфраструктура			ремонт та будівництво доріг	Протяжність відремонтованих доріг, км	0	100
			облаштування тротуарів	Протяжність тротуарів, км	0	200

Вуличне освітлення			модернізація освітлення/ встановлення LED-систем	Кількість встановлених світильників, од.	300	600
			Ремонт та будівництво мережі вуличного освітлення	Протяжність, км	0	200
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях, у тому числі впровадження «зеленої» енергетики			термомодернізація будівель (утеплення фасадів, дахів, підвалів)	Кількість громадських будівель, у яких проведено заходи з енергоефективності, од.	0	50
			заміна вікон і дверей на енергоефективні	Кількість громадських будівель, у яких проведено заходи з енергоефективності, од.	0	30
			модернізація систем опалення	Кількість громадських будівель, у яких проведено заходи з енергоефективності, од.	0	30
			встановлення сонячних електростанцій (СЕС) на будівлях	Зменшення споживання платних енергоресурсів у громадських будівлях, %	0	70
			встановлення сонячних колекторів для гарячого водопостачання	Зменшення споживання платних енергоресурсів у громадських будівлях, %	0	50
Розроблення та оновлення містобудівної документації			розроблення та затвердження генеральних планів населених пунктів	Частка території громади, охоплена актуальною містобудівною документацією, %	0	100

			актуалізація картографічних матеріалів	Частка території громади, охоплена актуальною містобудівною документацією, %	0	100
			проведення громадських обговорень містобудівної документації	Кількість проведених громадських обговорень містобудівної документації, од.	0	15
			цифровізація містобудівної документації	Частка містобудівних документів, переведених у цифровий формат, %.	0	100
			створення та оновлення геоінформаційних систем (ГІС) громади	Кількість створених/оновлених геоінформаційних систем (ГІС), од.	0	3
		Містобудування, благоустрій	проведення інвентаризації земель та територій	Частка території громади, охоплена інвентаризацією, %	0	100
			розроблення комплексного плану просторового розвитку території громади	Частка території громади, охоплена комплексним планом, %	0	100
			оновлення (внесення змін до) генеральних планів	Кількість оновлених генеральних планів, од.	0	3
			розроблення планів зонування територій (зонінг)	Частка території громади, охоплена комплексним планом, %	0	100

			розроблення детальних планів територій (ДПТ)	Частка території громади, охоплена комплексним планом, %	0	100
--	--	--	--	--	---	-----

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля.**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, благоустрою та цивільного захисту, охорони навколишнього середовища Кубейської сільської ради, а також інші виконавчі органи сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 6 000,00 тис. грн

Напрямок	Проекти/ програми	Сфера діяльності	Перелік заходів	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Озеленення та відновлення екосистем	Комплексна програма благоустрою населених пунктів Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Благоустрій	висадка дерев і лісосмуг	Кількість висаджених дерев та кущів, од.	0	60000
		Благоустрій	створення зелених зон	Площа створених зелених зон, га	0	10
		Благоустрій	відновлення полезахисних смуг	Протяжність відновлених полезахисних смуг, км	0	50
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Земельні ресурси та екологія	рекультивація земель	Площа рекультивованих земель, га	0	1000

Охорона земель та боротьба з деградацією ґрунтів	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Земельні ресурси та екологія	боротьба з ерозією	Площа земель, на яких впроваджено протиерозійні заходи, га	0	500
		Земельні ресурси та екологія	відновлення родючості ґрунтів	Площа земель, на яких відновлено родючість ґрунтів, га	0	1000
		Екологія	ліквідація забруднених ділянок	Площа ліквідованих забруднених ділянок, га	0	25
		Екологія	Розчистка каналів, ставків, річок	Протяжність розчищених водних об'єктів, км	0	30
Охорона та раціональне використання водних ресурсів	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія	Впорядкування та очищення водоохоронних зон і прибережних захисних смуг.	Площа впорядкованих та очищених водоохоронних зон і прибережних захисних смуг, га	0	150
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	ЖКТ	Берегоукріплення	Протяжність укріплених берегів водних об'єктів, км	0	10

	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	ЖКГ	Будівництво та реконструкція дамб і гідротехнічних споруд	Протяжність збудованих/реконструйованих дамб і гідротехнічних споруд, км	0	3
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	ЖКГ	Заходи із захисту територій від підтоплення та затоплення	Площа територій, захищених від підтоплення та затоплення, га	0	600
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	ЖКГ	Відновлення та підтримання належного гідрологічного режиму водних об'єктів	Кількість водних об'єктів, у яких відновлено гідрологічний режим, од.	0	5
	Програма охорони навколишнього природного середовища	Екологія	Запобігання забрудненню водних об'єктів (ліквідація	Кількість ліквідованих джерел забруднення водних об'єктів, од.	0	12

	Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки		джерел забруднення)			
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводков ий захист, централізовано го водопостачання , управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Облаштування місць забору води та водопостачання з урахуванням екологічних вимог	Кількість облаштованих (реконструйованих) місць забору води, од.	0	3
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія	Проведення моніторингу стану водних ресурсів	Кількість водних об'єктів, охоплених моніторингом, од.	0	5

	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, ЖКГ	Впровадження водозберігаючих технологій	Кількість впроваджених водозберігаючих технологій (рішень), од.	0	3
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, ЖКГ	ліквідація стихійних сміттєзвалищ	Кількість ліквідованих стихійних сміттєзвалищ, од.	0	30
Управління побутовими відходами	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія	заходи зі зниження забруднення повітря	Обсяг зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, тонн/рік	0	50
Зменшення забруднення довкілля	Програма охорони навколишнього природного середовища	Екологія	контроль викидів	Кількість проведених перевірок джерел викидів, од.	0	90

	Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки					
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Благоустрій, ЖКГ, Екологія	очищення територій від відходів	Площа очищених територій від відходів, га	0	25
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія	екологічний моніторинг	Кількість об'єктів довкілля, охоплених екологічним моніторингом, од.	0	15
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, ЖКГ	Будівництво та модернізація очисних споруд для стічних вод	Кількість збудованих/реконструйованих/ модернізованих очисних споруд, од.	0	3

	2029 роки					
Розвиток екологічної інфраструктури	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, ЖКГ	Будівництво, реконструкція та модернізація систем водовідведення (дренажних систем)	Протяжність збудованих/реконструйованих/ модернізованих систем водовідведення (дренажних систем), км	0	15
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, ЖКГ	Створення пунктів прийому відходів	Кількість створених (облаштованих) пунктів прийому відходів, од.	0	5
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Цивільний захист	Заходи з попередження надзвичайних ситуацій	Кількість створених/модернізованих систем оповіщення, од	0	1

Екологічна безпека та адаптація до змін клімату	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Цивільний захист	протипожежні заходи в екосистемах	Протяжність створених протипожежних смуг, км	0	300
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія	адаптація до посух, паводків	Площа територій, охоплених заходами з адаптації до посух та паводків, кв. км	0	269.2
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, Освіта, Цивільний захист	інформаційні кампанії	Кількість проведених інформаційно-просвітницьких заходів з екологічної тематики, од.	0	36
Екологічна освіта та свідомість населення	Програма охорони навколишнього природного середовища	Екологія, Освіта	екологічні акції	Кількість проведених екологічних акцій, од.	0	36

	Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки					
	Програма охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки	Екологія, Освіта.	просвітницькі заходи	Кількість проведених просвітницьких заходів з екологічної тематики, од.	0	36

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера.**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – виконавчі органи Кубейської сільської ради у сфері соціального захисту населення, а також інші виконавчі органи сільської ради в межах повноважень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 3 000,00 тис. грн.

Напря́м	Діючі Проекти/ програми	Сектор/підсектор	Перелік заходів	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Створення та покращення умов для проживання дітей, які не можуть бути влаштовані у сімейні форми виховання та	Програма захисту прав дітей та підтримки сімей з	Підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей	Створення малого групового будинку	Кількість створених (реконструйованих) будівель для	0	1

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах	дітьми Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки.		(притулку) для дітей на території Кубейської сільської територіальної громади	проживання дітей, од.		
				Кількість дітей, для яких створено безпечні умови проживання, осіб	0	30
				Кількість дітей, яким надано соціальні послуги та допомогу, осіб	0	40
Створення умов для забезпечення одиноких людей похилого віку необхідними умовами для гідного життя	Комплексна програма соціального захисту населення Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки.	Соціальні послуги для людей похилого віку	Створення будинку підтриманого проживання (центру догляду) для людей похилого віку на території Кубейської сільської територіальної громади	Кількість створених (реконструйованих) будівель для людей похилого віку, од.	0	1
		Соціальні послуги для людей похилого віку		Кількість осіб, охоплених послугами догляду та проживання, осіб	0	25

Розвиток системи соціальних послуг та соціальної інфраструктури громади	Комплексна програма соціального захисту населення Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки.	Соціальний захист	Створення багатофункціонального центру соціальних послуг та підтримки сімей	Кількість нових соціальних послуг, впроваджених у громаді	10	15
Розвиток системи підтримки ветеранів війни та членів їх сімей	Комплексна програма соціального захисту населення Кубейської сільської територіальної громади на 2027 - 2029 роки.	Ветерани	Створення ветеранського простору (ветеранського хабу)	Кількість створених ветеранських просторів, од.	0	1

Секретар Кубейської сільської ради



Микола АРАБАДЖИ

Інші напрями публічного інвестування

Напрямок	Діючі Проекти/ програми/Перелік заходів	Сектор/підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029
Забезпечення безбар'єрності об'єктів соціальної інфраструктури	Планується розроблення проекту	Інклюзія осіб з інвалідністю та система реабілітації	Частка об'єктів соціальної інфраструктури, адаптованих для маломобільних груп населення, %	20	100
Створення кризового центру для осіб, які постраждали від домашнього насильства	Планується розроблення проекту	Інклюзія осіб з інвалідністю та система реабілітації	Кількість створених кризових центрів, од.	0	1
Створення денного центру для дітей та молоді	Планується розроблення проекту	Підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей	Кількість створених денних центрів, од.	0	1
Створення соціального житла для внутрішньо переміщених осіб	Планується розроблення проекту	Соціальний захист	Кількість створених житлових об'єктів для ВПО, од.	0	1
Створення електронного архіву культурної спадщини громади	Планується розроблення проекту	Культурна спадщина	Кількість створених цифрових ресурсів, од.	0	1
Розвиток цифрових сервісів громади	Планується розроблення проекту	Цифровізація	Кількість впроваджених електронних сервісів, од.	0	3

Створення геоінформаційної системи громади (ГІС)	Планується розроблення проєкту	Містобудування	Кількість створених геоінформаційних систем, од.	0	1
Розвиток системи відеоспостереження та громадської безпеки	Планується розроблення проєкту	Цивільний захист	Кількість встановлених камер відеоспостереження, од.	0	50
Створення системи екологічного моніторингу	Планується розроблення проєкту	Екологія	Кількість створених пунктів екологічного моніторингу, од.	0	5
Створення пунктів компостування органічних відходів	Планується розроблення проєкту	Екологія	Кількість створених пунктів компостування, од.	0	3

Секретар Кубейської сільської ради



Микола АРАБАДЖИ